
Contacto

Teléfono 988424004
Fax 988424026
Correo Electrónico correo.cualedro@fegamp.gal

Dirección Postal

Avda Portugal, 8
(32689) Cualedro España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 196/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cualedro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo tipo furgoneta media, diésel, etiqueta C que facilite la
prestación de servicios destinados a personas mayores, personas dependientes o personas con
discapacidad del Ayuntamiento de Cualedro

Adquisición de un vehículo tipo furgoneta media, diésel, etiqueta C que facilite la prestación de serviciosDescripción 
destinados a personas mayores, personas dependientes o personas con discapacidad del Ayuntamiento de Cualedro
Valor estimado del contrato 31.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
Del 20/10/2023 al 30/11/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acuerdo Junta de Gobierno adjudicación contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.404,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.404,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación BS631G

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES RODOSA, S.L.
NIF B36620193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.404,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 14/11/2023
Plazo de Formalización Del 16/11/2023 al 23/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d062e13-27ae-40ac-a0b9-a67609bbfcad


Lugar

SALÓN DE SESIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
CUALEDRO

Dirección Postal

AVDA. DE PORTUGAL, 8
(32689) CUALEDRO España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2023 a las 08:00 horas
Apertura sobre B

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Adquisición vehículo tipo furgoneta media, diésel, etiqueta C

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
SERVICIO TÉCNICO OFICIAL EN LA COMARCA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3OnE1RvkfrkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000011985478 |  2023-814204 | Tue, 14 Nov 2023 11:57:38:682 CET 169995930893190538UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3OnE1RvkfrkY6rls5tG9A%3D%3D

